
 
 
 
 
 
 ○●○治験管理センターニュース○●○ 
 

第 16 号 2005.9.12
 
 秋風が立ち、にわかに秋色を帯びてまいりました。 

治験管理センターニュース第１６号をお届け致します。 

さて今回は主にＨＰの広告申請の手続きについて掲載しておりますので、ご覧頂きますよ

うお願い致します。 

 
 
 
 

■ＨＰ広告の申請の手続きについて■ 
 
 
 

前号でご案内させて頂きましたが、ＨＰから患者さんの募集情報の提供を９月２日より開

始しております。申請には募集広告申請書類[被験者募集広告申請書及び別紙（被験者募

集情報の概要）]が必要です。 

患者さん募集情報の提供を行なう際の申請書類提出等の手続きについては以下のように

なりますのでご確認下さい。 

 
 
 
 
 
 

①依頼者様が別紙（被験者募集情報の概要）を治験事務局（窓口：橋本）に提出 
（メール添付で可） 

↓ 
 

②治験事務局が募集情報のｗｅｂ画面を作成 
 

↓ 
 
③治験事務局はｗｅｂ画面完成後に治験依頼者様に募集広告申請書類の提出を依頼 

 
↓ 

 
④治験依頼者様は募集広告申請書類[被験者募集広告申請書及び別紙（被験者募集情

報の概要）]を外部資金係に提出 
 

↓ 
 
⑤院内手続き後、ＨＰ上で患者さん募集情報の提供開始 

 

上記の手順中の被験者募集広告申請書及び別紙（被験者募集情報の概要）については

治験事務局までご連絡頂ければメール添付で電子ファイルを送らせて頂きます。 

また、募集情報の内容等でご要望がありましたら、治験事務局までご相談下さいます

ようお願い申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

■申請書類の取り扱いについて■  
 
 書類様式の変更に伴い 移行期間を設けておりましたが、９月１６日提出分から新様式の

みの対応となりますので、ご注意下さいますようお願い申し上げます。 
 
 

■事務局からのお知らせ■ 

◆ＩＲＢ開催予定日 

９月のＩＲＢは９月２０日（火）１４:３０～開催予定です。１０月のＩＲＢ開催

日程は未定です。 

 

◆会議室予約状況 

９月１６日（金）・２７日（火）・２８日（水）が混み合っておりますのでＳＤＶ、

アポイント等、お申込みの際はお気をつけ下さい。 

お問い合わせ：電子メール：kytwe@med.hokudai.ac.jp または電話011(706)7061 

ホームページアドレス：http://www2.huhp.hokudai.ac.jp/%7Ectc-w/ 


